
 

 

UCHWAŁA NR XLI/221/22 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz.559 i poz. 583) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz  z 2022 r. poz.583) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/208/21 Rady Gminy Kowiesy z dnia 30 grudnia 2021 roku  w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2022 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2022 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2022 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) W tabeli nr 3 ,, Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) Tabela nr 6 ,,Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  na 

realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i gminnym programie przeciwdziałania narkomani”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 21.030.276,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 13.373.381,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 7.656.895,00 zł, 

b) wydatki budżetu 21.858.431,50 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 13.108.431,50 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8.750.000,00 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 828.155,50 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu  z lat ubiegłych w wysokości 752.000,00 zł; 

2) przychodami z niewykorzystanych środków wynikających ze szczególnych zasad wykonania budżetu 

w wysokości 76.155,50 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 5451



2. Przychody budżetu w łącznej wysokości 1.437.465,50 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 609.310,00  

zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5451



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/221/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany dochodów budżetu na 2022 r. 

 
Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

710  Działalność usługowa 0,00 3 000,00 3 000,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00 3 000,00 
 

750  Administracja publiczna 38 093,00 19 153,00 57 246,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 153,00 19 153,00 
 

758  Różne rozliczenia 10 653 580,00 -212,00 10 653 368,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 7 524,00 10 000,00 17 524,00 
 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 341 056,00 -10 212,00 4 330 844,00 
 

Razem: 21 008 335,00 21 941,00 21 030 276,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5451



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/221/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2022 r. 

 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 188 000,00 0,00 188 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 143 500,00 15 000,00 158 500,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 143 500,00 15 000,00 158 500,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 44 500,00 -15 000,00 29 500,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 44 500,00 -15 000,00 29 500,00 

710   Działalność usługowa 74 500,00 9 771,00 84 271,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 74 500,00 9 771,00 84 271,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 500,00 6 771,00 12 271,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 000,00 3 000,00 72 000,00 

750   Administracja publiczna 5 203 291,00 19 153,00 5 222 444,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 648 519,00 19 153,00 4 667 672,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 658 043,00 19 153,00 1 677 196,00 

801   Oświata i wychowanie 3 887 387,00 9 017,00 3 896 404,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 672 712,00 -158 926,00 2 513 786,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 165 938,00 -158 926,00 2 007 012,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5451



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
0,00 167 943,00 167 943,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 167 943,00 167 943,00 

851   Ochrona zdrowia 67 000,00 6 155,50 73 155,50 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 53 000,00 6 155,50 59 155,50 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 19 699,00 6 155,50 25 854,50 

852   Pomoc społeczna 802 877,00 0,00 802 877,00 

 85295  Pozostała działalność 183 000,00 0,00 183 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 130 000,00 1 039,00 131 039,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 53 000,00 -1 039,00 51 961,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 092 852,00 10 000,00 1 102 852,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 207 852,00 10 000,00 217 852,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 181 852,00 10 000,00 191 852,00 

Razem: 21 804 335,00 54 096,50 21 858 431,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5451



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/221/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 
      

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

1. Planowane dochody 21 008 335,00 21 941,00 21 030 276,00 

2. Planowane wydatki 21 804 335,00 54 096,50 21 858 431,50 

3. Deficyt (1-2) -796 000,00 -32 155,50 -828 155,50 

Przychody ogółem: 1 405 310,00 32 155,50 1 437 465,50 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach  

§ 905 70 000,00 6 155,50 76 155,50 

 

nadwyżka dochodów nad wydatkami realizowanymi 

w 2021 roku w ramach programu ,,Laboratoria 

przyszłości" 

 70 000,00 0,00 70 000,00 

 

nadwyżka dochodów nad wydatkami realizowanymi 

w 2021 roku w ramach ustawy o wychowywaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i 
dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu 

powiększona o niewykorzystane środki z roku 2020 

 0,00 6 155,50 6 155,50 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 1 335 310,00 -1 335 310,00 0,00 

 na pokrycie deficytu budżetu  726 000,00 -726 000,00 0,00 

 
na spłatę rat kredytów i pożyczek  609 310,00 -609 310,00 0,00 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 1 361 310,00 1 361 310,00 

 na pokrycie deficytu budżetu  0,00 752 000,00 752 000,00 

 
na spłatę rat kredytów i pożyczek  0,00 609 310,00 609 310,00 

Rozchody ogółem: 609 310,00 0,00 609 310,00 

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów § 992 609 310,00 0,00 609 310,00 

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5451



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/221/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii 

      

 DOCHODY 

 
Lp. Dział § Wyszczególnienie Kwota 

 

1 756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

10 000,00 

   
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
10 000,00 

      

 2 851  OCHRONA ZDROWIA 55 000,00 

   0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 55 000,00 

      

    O G Ó Ł E M 65 000,00 

      

 WYDATKI 

 
Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

 1 851  OCHRONA ZDROWIA 71 155,50 

   85153 Zwalczanie narkomanii 12 000,00 

    wydatki jednostki budżetowej 12 000,00 

    w tym :  

    
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

5 300,00 

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 700,00 

      

   85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 155,50 

    wydatki jednostki budżetowej 59 155,50 

    w tym :  

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 301,00 

    
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

25 854,50 

      

    O G Ó Ł E M 71 155,50 

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5451


		2022-10-10T11:58:45+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




